Noverit  charitas  omnium  vestrum,  fratres  et  filii 

vero  comitem  in  tantum  seduxit  ut  omnes  clericos 

sibi  obedire  nolentes  omnibus  bonis  privatos  de  tota 

terra  sua  ejecerit ,  et  duas  epistolas  nostras  tam  su- 
perbe  spreverit,  ut  portitoribus  earum  contumeliosa 
verba  et  tanto  principi  multum  indigua  protulerit. 

Quae  omnia  quantum  apostolicae  sedis  reverentiee 

charissimi,  quoniam,  licet  peccatores  et  ad  tantum  C  siQt  intolerabilia  et  Christianae  religioni  contraria, 
onus  portandum  impares  simus,  tamen  cura  et  sol- 
licitudo  omnium  Ecclesiarum  parvitati  nostrae  a 
Deo  commissa  est.  Dominus  ^nim  Jesus  Christus 

beatum  Petrum  constituit  principem  apostolorum, 
dans  ei  claves  regni  coelorum,  et  potestatem  ligandi 
et  solvendi  in  coelo  et  in  terra ;  super  quem  etiam 
Ecclesiam  suam  aedificavit  (Matth.  xvi),  commen- 
dans  ei  oves  suas  pascendas  {Joan.  xvn),  ex  quo 

tempore  principatus  ille  et  potestas  per  beatum  Pe- 
trum  successit  omnibus  suam  cathedram  suscipien- 
tibus,  vel  usque  in  finem  niundi  suscepturis  divino 

privilegio  etjure  haereditario.  Ex  cujus  sedis  succes- 
sioneimminetnobisinevitabilinecessitateut  omnibus 

si  Deum  timetis,  eiquehominemnon  praeponitis,  satis 

intelligit  industria  vestra.  Pro  quibus  omnibus  prae- 
fato  comiti  exhortatorias  et  deprecatorias  nunc  tertio 

scripsimus  litteras,  ut  Antichristi  membrum  amplius 
non  sustentaret  neque  foveret,  sed  magis  de  ecclesia 

oppressa  citius  propelleret,  et  clericis  pro  justitia 
exsulatis  omnia  sibi  ablata  in  integrum  restitueret, 
et  omnia  haec  mala  corrigendo  dignos  poenitentiae 
fructus  faceret  infra  terminum  quadragiuta  dierum 

post  litteras  nostras  sibi  ostensas,  sive  notificatas. 
Sin  autem  (quod  absit,  et  quod  Deus  procul  ab  eo 
avertat!)  nollet,  secundum  Apostolum,  qui  ait :  In 

promptu  habentes  ulcisci  omnem  inobedientiam  (II 
oppressis  debeamus  opem  ferre,  et  contra  inimicos  j)  Cor.  x);  et  alibi :  Siquis  non  obedierit  verbo  nostro, 
Dei  pro  defendenda  justitia,  quousque  convertantur, 
Spiritus  sancti  gladio,  quod  est  verbum  Dei  (Ephcs. 
vi),  etiam  usque  ad  mortum,  si  oportuerit,  pugnare. 
Uude  volumus  omues  vos  scire  A...  archidiaconem 

Tarvannensem,  et  M...  abbatem,  et  L...  diaconem, 
et  per  eos  multos  clericorum  illius  Ecclesiae,  nobis 

lacrymabilem    querimoniam  fecisse  super   comite 
Roberto,    quem    antehac    pro   fama    quam    sanpe 
de  co  audivinius,  sicut  filium  nostrum  charissimum 

et  dileximus,  et  (si  monita  salutissuae  non  spreverit) 
diligore  volumus,  dicendo  quod  eos  omnibus  bonis 

suis  nudatos  de  terra  sua  ejecerit  pro  co  quod  prae- 
ceptis  apostolicis  obedicndo  noluerunt  cuidani  Lam- 
berto  pseudoepiscopo  a  nobis  et  a  legulis  nostris  H... 

per  epistolam  hunc  notate  et  non  commisceamini 
cum  illo,  ut  confundatur  (II  Thess.  ix);  et  alio 
loco  :  Auferte  malumex  vobismetipsis  (II  Cor.  v, ) 

quia  modicum  fermcntum  totam  massam  oorrumpii 
(Gal.  v).  Si  nollet,  inquam,  obedire,  segregatus  et 
excommunicatus  foret  a  corpore  et  a  communione 
sanctac  Ecclesiae,  auctoritate  Dei,  et  judicio  sancti 

Spiritus,  quem  quodammodo  blasphemat,  inimicum 

ejus  contra  eum  scienter  sustentando,  qui  toties  ex- 
communicatus  charismata  virtutum,  et  dona  gra- 
tiarum  ejus  quotidie  adhuc  profanare  non  timet, 
donec  satisfaciendo  pcenitcat.  Omnipotens  Deus 
cordibus  omnium  vestrum  ct  cordi  illius  indicct  cx 

quanlo   dolore  cordis  hacc  dico,  quoniam  omnes 
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Deum  dili^entes  diligo,  et  illum  quadam  speciali  di-  A  gerit,  procul  dubio  est  repelleudus.  Nam  qui  sic  ni- 

lectione,  sicut  jam  praefatus  sum,  dilexi,  qnia  bo- 

na  multoties  de  eo  audivi;  sed  dissimulare  baec  ne- 

que  sine  animae  meat  magno  periculo  propter  illud 

propbetae  :  S»  non  annuntiaveris  iniquo  iuiquitutem 

cjus,  saitgiiinrm  ejus  demanu  tua  requiram  (Ezech. 

ni),  et  illud  Apostoli :  Nonsolum  qui  faciunt,  sed  et 

qiuamsentiunt,  digni  sunt  morte  (Rom.  i);  et  beatus 

Gregorius  ait  :  «  Mala  quae  ad  nos  perveuerunt  dis- 
sinnil.ire  non  audemus,  quia  qui  emendare  potest 

et  negligit,  delicti  participem  procul  dubio  se  con- 
stituit,  »  et  alibi  :  «  Quisquis  contra  neophvtos  et 

Simoniacos  pro  oflicii  sui  consideratione  vehemen- 
ter  non  arserit,  cum  eo  nou  dubitet  se  babere 

portionem,  a   quo    boc  piaculare  flagitium    sum- 

titur  ad  altiora  conscendere,  quid  agit  nisi  ut  cre- 
scendo  decrescat,  et  ascendendo  exterius,  interius 

ad  profunda  descendat?  »  (S.  Gbeg.,  hom.  39,  inLu- 
cam,  et  epixt.  lib.  ix,  epist.  64)  et  paulo  post  : 
«  Templum  Dominus  et  salvator  noster  ingressus, 

ccepit  ejicere  omnes  vendentes  et  ementes  in  illo , 
et  catbedras  vendentium  columbas  evertit.  Qui  sunt 
isti  vendentes  et  ementes,  quorum  catliedrae  eversae 

sunt,  uisi  qui  vendunt  et  emunt  sacerdotium  et  Spi- 
ritum  sanctum,  quorum  sacerdotium  ante  oculos 

Dei  cecidisse  cathedrarum  eversione  patenter  signa- 
tum  est?  Et  cum  liqueat  hanc  haeresim  aute  omues 
alias  radice  pestifera  in  Ecclesia  surrepsisse,  atque 

in  ipso  portu    apostolicae   maledictionis   telo  esse 

psit  exordium.  »  Unde,  dilectissimi   fratres  et  filii,  B  damnatam,  cur  non  cavetur,  cur  non   perpenditur 

vos  omnes  rogamus,  et  per  veram  obedieutiam 

ex  parte  beati  Petri  apostolorum  principis  pnr- 
cipimus  ut  eum  persuasibiliter  et  bonorifice,  sicut 
decet  talem  et  tam  nobilem  virum,  Deum  tamen 

sibi  semper  praeponentes ,  unusquisque  vestrum 

opportuno  tempore  adeatis,  rogetis  et  iucrepetis, 

ne  seipsum  et  totum  populum  illum  perdat, 

apostatam  illum  defendendo  :  sed  quantocius 

a  perditioLe  eripiat  longius  a  se  expelleudo.  Vos 

quia  benedictio  illi  in  maledictionem  convertitur 

quiad  hoc  ut  fiat  haereticus  promovetur?  »  Haecom- 
nia  et  horum  similia  sibi,  quia  virum  litteratum  eum 
audivimus,  dicite  :  considerantes  diligenter  et  cum 

timore  quia  inobedientes,  Samuele  propbeta  testante 

(II  Reg.  xv),  scelus  incurrunt  idololatriae  :  sine 

qua  videlicet  obedientia,  sicut  beatus  Gregorius  in 
ultimo  Moralium  libro  dcclarat ,  infidelis  quisque 

convincitur,  etiamsi  fidelis  esse  videatur.  Plurima 

quoque  fratres  G   ,  et    Ra      et  Ro    sibi  in  epistolis,  sicut  et  modo  vobis  dixi ,  quia  et 

separatim  et  prae  caeteris  rogo  et  praecipio  ut  vos  plurimum  eum  dilexi;  nisi  enim  eum  multum  dile- 
tres  simul,  vel  semotim,  cum  litteris  nostris,  et  lit-  xissem  uon  tam  multa  sibi  vel  de  eo  dixissem,  quia 

terarum  portitoribus,  praefatum  principem  adeatis,  non  est   consuetudinis  nostrae  alicui  tam  prolixam 

et  litteras  ei  legatis,  et  constanter  arguatis  quia  tau-  epistolam  1'acere,  nisi  res  magna  sit  valde.  Quod 
topere  defendit  illum,  qui  quando  Dominum  pro  se  C  jdeo  feci,  quia  desideramus  eum  ad  gremium  uni- 

et  populo  exorat,  magis  illum  offendit,  et  ad  ira-  versalis  matris  sanctae  Romanae  Ecclesiae  reducere, 
cundiam  provocat.  An  non  de  talibus  dicit  Isaias  : 

Neofferatis  ultra  sacrifcium  fmstra  :  incensum  abo- 
minatio  est  mihi,  et  cum  extenderitis  manus  vestras 

ad  me,  avertam  oculos  meos  a  vobis,  et  cum  multi- 
plicaveritis  orationes,  non  cxaudiam  (Isa.  l) ;  et 
Malachias  :  Et  nunc  ad  vos  mandatum  hoc,  o  sa- 
ccrdotes,  ait  Dominus  :  Si  nolueritis  audire,  et  pM6- 
re  super  cor,  ut  detis  gloriam  nomini  meo,maledicam 
benedictionibus  vestris.  Vos  enim  recessistis  a  mc, 

et  scandalizastispiurimos  in  lege,  offerentes  super  <//- 
tare  meum  panem  pollutum  (Malach.  n) ;  et  beatus 

Gregorius  :  «  Maxima  metuenda  est  inillis  locis  fore 

calamitas,  ubi  tales  intercessores  ad  locum  regimi- 

et  sub  alis  beati  Petri,  sicut  charissimum  filium 

nostrum  fovere.  Quod  si  litteras  apostolicae  sedis 
infra  praescriptum  terminum,  aliqua  fraude  aut 

superbia  suscipere  vel  audire  contempserit,  non 
solum  sibi  non  proderit,  sed  etiam  pro  majoris 

iuobedientiae  culpa  divino  judicio  anathematis  vin- 
culis  alligatum  arctius  indubitauter  sciatis ,  et  non 

solum  eum,  sed  et  omnes  quicunque  ei  postea  scien- 
ter  in  ecclesiasticis  ofliciis  communicaverint,  vel 
in  militia  saeculari  servierint.  Quapropter  rogo  vos 

iterum,  et  ex  parte  Dei  et  B.  Petri  apostolorum 

principis  praecipio  ut  vobis  ab  eocaveatis,  et  nul- 
lum    divinum    officium    intra    vestras    provincias 

nis  adducuntur,  qui  Dei  iracundiam  magis  in  se  D  agatur,  ubi  vel  ipse  vel  aliquis  scienter  sibi  commu- 

nicantium  adfuerit  :  quousque  per  Dei  pietatem  sa- 

tisfecerit.  Rursum  quoque  mouemus,  quod  pruden- 

tiae  vestrae  vigilauter  observandum  esse  coguosei- 

mus,  ne  aliqua  dissimulatione  praeceptis  apostolicis 

obtemperare  negligatis,  sed  sollicite  considerantes, 

acjugi  memoria  beati  Gregorii  verba  super  inobe- 
dientia  in  Samuelis  sermouibus  habita  retinentes, 

procuretis  quatenus,  obediendo  sicut  oportet,  videa- 

mini  cum  saluti  vestrae  prospicere  tum  illius  etiam 
consulendo  providere. 

Obsei-vatio  in  sequentes  epistolas. 

Tres  sequentes  epistolas   addendas  hic  censui 
, 

quod  pertinere  illas  cognovi  ad  res  episcopi  Lam  
- 

concitant,  quam  per  semetipsos  placare  debueraut. 

Cuncti  liquido  novimus,  quia  cum  is  qui  Deo  dis- 
plicet  ad  intercedendum  pro  populo  mittitur,  citius 
irati  animusad  deteriora  provocatur.  »  Et  alio  loco  : 
«  Malis  subesse  pastoribus,  quid  est  aliud  nisi  ut  plebs